
UCHWAŁA NR XXXIX/384/2017 

RADY MIEJSKIEJ W POŁCZYNIE-ZDROJU 

z dnia 2 sierpnia 2017 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z Dworca Autobusowego w Połczynie-Zdroju 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2016 r., 

poz. 446, zm. poz. 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935.) i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 827) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z Dworca Autobusowego w Połczynie-Zdroju w brzmieniu okre-

ślonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Połczyna-Zdroju. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/380/2017 r. Rady Miejskiej w Połczynie-Zdroju z dnia 28 czerwca 

2017 r. w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z Dworca Autobusowego w Połczynie-Zdroju. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady 

Janusz Podpora 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 1 września 2017 r.

Poz. 3609



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/384/2017 

Rady Miejskiej w Połczynie-Zdroju 

z dnia 2 sierpnia 2017 r. 

REGULAMIN DWORCA AUTOBUSOWEGO W POŁCZYNIE-ZDROJU 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Do wjazdu na teren Dworca uprawnieni są:

a) przewoźnicy, którzy zawarli z Gminą Połczyn-Zdrój stosowne umowy,

b) najemcy lokali znajdujących się na terenie Dworca,

c) podmioty wykonujący usługi dostawy dla najemców, o których mowa w pkt b,

d) samochody Policji, Żandarmerii Wojskowej, Straży Pożarnej, Pogotowia Ratunkowego, Straży Miejskiej

i innych służb publicznych.

2. Podmioty, o których stanowi lit. c) pkt 1 Regulaminu mogą przebywać na parkingu nie dłużej niż 20 mi-

nut od wjazdu na jego teren. Przekroczenie tego limitu czasu skutkuje naliczeniem opłaty dodatkowej 

w wysokości określonej za parkowanie na terenu Dworca. 

3. Uczestnicy ruchu i inne osoby znajdujące się na drogach wewnętrznych Dworca podlegają przepisom

ustawy z dnia 20.06.1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2017., poz. 128), dalej w skrócie: prawo 

o ruchu drogowym oraz postanowieniom niniejszego Regulaminu.

4. Na drogach wewnętrznych Dworca obowiązuje ruch prawostronny.

5. Na terenie Dworca obowiązuje ograniczenie prędkości do 10 km/h.

6. Zabranianie jest wysadzanie i zabieranie pasażerów poza stanowiskiem przyjazdowym i odjazdowym.

7. W przypadku zanieczyszczenia Dworca płynami eksploatacyjnymi, nieczystościami stałymi lub w inny

sposób powodujących podjecie czynności w celu usunięcia zanieczyszczeń, zobowiązana jest do uiszczenie 

opłaty wskazanej w cenniku. 

8. Na terenie dworca obowiązuje zakaz umieszczania jakichkolwiek szyldów, głoszeń, informacji reklam

oraz bez uprzedniej zgody Gminy lub Zarządcy Dworca wyrażonej w formie pisemnej. Nie stosowanie się do 

powyższego postanowienia skutkuje nałożenie karty zgodnie z cennikiem. 

9. Ponad to ustala się następujące zasady korzystania z dworca:

a) Przewoźnik ubiegający się o korzystanie z Dworca musi legitymować się licencją na wykonywanie przewo-

zów w ruchu krajowym lub międzynarodowym przewozu osób,

b) Przewoźnik ubiegający się o korzystanie z dworca składa wniosek o podpisanie umowy na korzystanie

z Dworca, załączając do niego rozkład jazdy,

c) Po podpisaniu umowy na korzystanie z Dworca, Gmina lub zarządca wywiesza rozkład jazdy z niezbędnymi

danymi dotyczącymi świadczonych usług przewozowych.

10. W przypadku nie przestrzegania przez przewoźnika postanowień niniejszego regulaminu lub postano-

wień umowy na korzystanie z Dworca, w szczególności w przypadku opróżnienia w zapłacie za korzystanie 

Dworca wynoszące co najmniej jeden miesiąc, ma prawo do natychmiastowego rozwiązania umowy na korzy-

stanie z Dworca. 

II. RUCH AUTOBUSÓW

1. Autobusy mają prawo wjazdu na teren Dworca w ramach uzgodnionego z Urzędem Miejskim

w Połczynie-Zdroju rozkładu jazdy i po zawarciu umowy. 

2. Kierowca autobusu, który wjeżdża na teren Dworca powinien korzystać z infrastruktury Dworca zgodnie

z otrzymaną dyspozycją, która określa: 

a) warunki dodatkowej obsługi w zakresie mycia, sprzątania i tankowania autobusu, usuwania śmieci,

b) czas i miejsce podstawienia autobusu w celu dokonania odprawy podróżnych w kursie wyjazdowym.

3. Kierowca autobusu powinien respektować polecenia służb porządkowych, dotyczące obowiązujących na

terenie obiektu, zasad organizacji ruchu, parkowania autobusów, porządku i bezpieczeństwa oraz warunków 

korzystania z usług dodatkowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3609



4. Czas pobytu autobusu na terenie Dworca w ramach obsługi dworcowej związanej z odprawą pasażerów 

wynosi do 20 minut. 

5. Wysokość opłat za zatrzymanie autobusu na dworcu określa odrębna uchwała Rady Miejskiej w Połczynie-

Zdroju. 

6. Pozostawianie (postój) autobusu na terenie Dworca przekraczające 20 minut powoduje obowiązek uisz-

czenia opłaty parkingowej według obowiązującego cennika ustalonego odrębną uchwałą Rady Miejskiej. 

7. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym dziale mają zastosowanie pozostałe postanowienia niniej-

szego Regulaminu oraz przepisy prawa o ruchu drogowym. 

III. ZASADY KORZYSTANIA Z MIEJSC POSTOJOWYCH 

1. Na terenie Dworca znajdują się wyznaczone miejsca postojowe, przeznaczone na postój samochodów 

osobowych, ciężarowych, busów i autobusów oznaczone właściwym znakiem. 

2. W miejscach wyznaczonych do postoju pojazdów zabronione jest: 

a) magazynowanie paliw, substancji łatwopalnych i pustych pojemników po paliwie, 

b) tankowanie pojazdów, 

c) mycie i odkurzanie pojazdów, wymiana wody chłodzącej, paliwa lub oleju, 

d) pozostawianie nieczystości. 

3. Korzystający z miejsc postojowych obowiązani są respektować polecenia służb porządkowych dotyczące 

obowiązujących na terenie obiektu zasad organizacji ruchu, parkowania pojazdów, porządku i bezpieczeństwa 

oraz warunków korzystania z usług dodatkowych. 

4. Opłaty za korzystanie z miejsc parkingowych określone są w cenniku opłat (załącznik do regulaminu 

Dworca Autobusowego w Połczynie-Zdroju). 

5. Dokumenty potwierdzające prawo przebywania pojazdu na terenie parkingu przy Dworcu, należy umie-

ścić w widocznym miejscu za przednią szyba pojazdu. 

6. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym dziale, mają zastosowanie pozostałe postanowienia niniej-

szego Regulaminu oraz przepisy prawa o ruchu drogowym. 

IV. POSTANOWIENIA PORZĄDKOWE I KOŃCOWE 

1. W stosunku do osób nie przestrzegających Regulaminu będą wyciągane konsekwencje przewidziane 

przepisami prawa. 

2. W przypadku nie uiszczenia opłaty za parkowanie, pojazd zostanie usunięty na koszt posiadacza lub wła-

ściciela pojazdu. 

3. Pojazd może również zostać usunięty w przypadku pozostawienia pojazdu w miejscu gdzie jest to zabro-

nione i utrudnia ruch lub w inny sposób zagraża bezpieczeństwu, czy utrudnia prowadzenie akcji ratowniczej. 

4. Pojazd pozostawiony bez tablic rejestracyjnych lub pojazd, którego stan wskazuje na to, że nie jest uży-

wany może zostać usunięty z drogi przez Straż Miejską lub Policję na koszt właściciela lub posiadacza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3609



Załącznik do Regulaminu Dworca Autobusowego 

w Połczynie-Zdroju 

Cennik opłat za korzystanie z Dworca Autobusowego w Połczynie-Zdroju 

ODPRAWA POJAZDÓW 

1. Podstawowe opłaty za odprawę pojazdów Cena brutto 

1.1 Opłata za odprawę kursu 1 zł 

2. Opłata za bezumowne korzystanie z infrastruktury Dworca 

2.1 Opłata za nieuprawniony wjazd na infrastrukturę Dworca 15 zł 

3. Kary umowne 

3.1 Kara umowna za naruszenie zasad korzystania z Dworca wynikających 

z obowiązujących przepisów oraz Regulaminu lub nie przestrzegania poleceń 

obsługi kierownictwa, dyżurnego ruchu, pracowników ochrony Dworca 

15 zł 

3.2 Kara umowna za zanieczyszczenie Dworca płynami eksploatacyjnymi, 

nieczystościami stałymi lub w inny sposób powodujący konieczność podjęcia 

dodatkowych czynności, mających na celu usunięcie zanieczyszczeń 

500 zł 

3.3 Kara umowna za przedłużenie postoju na stanowisku odpraw z winy Przewoźnika za 

każde rozpoczęte 10 minut ponad ustalony czas postoju 

10 zł 

3.4 Kara umowna za nieuzgodniony i bezumowny marketing lub reklamę na terenie 

Dworca 

1.000 zł 

PARKOWANIE POJAZDÓW 

4. Podstawowe opłaty na postój Cena brutto 

4.1 Parkowanie na Dworcu nie dłużej niż 20 minut Bezpłatnie 

4.2 Parkowanie na Dworcu od 20 minut, nie przekraczając 1 godziny 1,75 zł 

4.3 Parkowanie na Dworcu od 1 godziny, nie przekraczając 2 godzin 2,50 zł 

4.4 Parkowanie na Dworcu od 2 godzin, nie przekraczając 3 godzin 3,50 zł 

4.5 Parkowanie na Dworcu od 3 godzin, nie przekraczając 7 godzin 4,50 zł 

4.6 Parkowanie na Dworcu od 7 godzin 7,50 zł 

4.7 Parkowanie na Dworcu - abonament miesięczny 160 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3609


		2017-09-01T09:07:23+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




